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SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM FUR KULTUS
Postfach 10 08 10 | 01079 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Dr. Eva-Maria Stange und Hanka
Kliese, Fraktion der SPD

Drs.-Nr.: 5/12226

Thema: Lehrerstellenentwicklung regionalisiert zum Schuljahr 2013/14
(Nachfrage zur Drucksache 5/11948, Lehrereinstellungen zum Schuljahr
2013/14)

Sehr geehrter Herr Préasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Zur Frage 2 der Drucksache 5/11948: Wie verteilen sich die
Abginge (aufgeschliisselt nach ,altersbedingt® und ,aus anderen
Griinden*), tatsdchlich freiwerdende Stellen bis zum 31. Juli 2013 und
bis zum 31. Juli 2014 auf die Regionalistellen und die Stidte Chemnitz,
Leipzig sowie Dresden (bitte Angaben unterteilen auch nach Schulart)?

Anlage 1 zeigt die Aufteilung der gemal Antwort auf die Anfrage 5/11948 zu
erwartenden Abgange in den Schuljahren 2012/2013 und 2013/2014 nach
Regionalstelien und Schularten. Es wird darauf hingewiesen, dass die Zah-
len fur das Schuljahr 2013/2014 nur die derzeit gesicherten Abgange umfas-
sen. Erfahrungsgeman erhdhen sich die Abgange im Laufe des Schuljahres
durch weitere Aufldsungsvertrage, Kiindigungen, Tod etc. Einschliellich die-
ser aus heutiger Sicht ungesicherten Abgadnge rechnet das Séachsische
Staatsministerium fur Kultus insgesamt mit Abgangen im Umfang von rund
430 VzA im Schuljahr 2013/2014.

Personal fuhrende Stellen sind die Regionalstellen der Sachsischen Bil-
dungsagentur. Auswertungen nach Kreisen bzw. Kreisfreien Stadten liegen
nicht vor.

Frage 2: Zur Frage 3 der Drucksache 5/11948: Wie verteilen sich die
Neueinstellungen (VzA und Personen) und genannten Entfristungen
(VzA und Personen) jeweils zum 1. August 2013 und zum 1. August
2014 auf die Regionalstellen und zusatzlich auf die Stadte Chemnitz,
Leipzig und Dresden (Bitte Angaben auch unterteilen nach Schulart)?
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Die Verteilung der Einstellungskontingente erfolgt auf die Regionalstellen der Sachsi-
schen Bildungsagentur als Personal fihrende Stellen. Eine Zuordnung auf Kreise bzw.
Kreisfreie Stadte erfolgt nicht.

Anlage 2 zeigt die Verteilung der zum 01.08.2013 vorgesehenen unbefristeten Einstel-
lungen im Umfang von 510 VZA auf Regionalstellen und Schularten. Soweit ein Teil der
einzustellenden Personen in freiwilliger Teilzeitbeschaftigung tatig wird, kann die An-
zah! der einzustellenden Personen 510 Ubersteigen. Das Einstellungsverfahren ist der-
zeit noch im Gange. Anlage 3 zeigt die Verteilung der im zweiten Schulhalbjahr
2012/2013 vorgenommenen Entfristungen nach Schularten und Regionalstellen.

Details zum Einstellungsverfahren in Vorbereitung auf das Schuljahr 2014/2015 (Ein-
stellungstermin 01.08.2014) — darunter auch die Verteilung der Einstellungskontingente
auf Regionalstellen und Schularten ~ werden im Rahmen der Schuljahresvorbereitung
2014/2015 nach der Bedarfserfassung im Frihjahr 2014 festgelegt.

Mit freundlichen Griif3en

Anlagen
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Kleine Anfrage der Abgeordneten Dr. Eva-Maria Stange und Hanka Kliese, Fraktion der SPD Anlage 1
Drs.Nr.; 5/12226

Lehrerstellenentwicklung regionalisiert zum Schuljahr 2013/2014
(Nachfrage zur Drucksache 5/11948, Lehrereinstellungen zum Schuljahr 201 3/2014)

Abgidnge im Schuljahr 2012/2013

Abginge ~ _Abgdnge ‘  Abgange
aus anderen Grinden altersbedingt , . _gesamt
Personen VZA Personen  VZA  Personen  VZA
Gesamt . 38 2 312 . 590
GS 158 145,95 227 197,21
MS 52 46 58 143 110,46
GY 43 39,50 49 3515 92 . 7465
BS 39 3585 127 , 89.15 166 125,01
FS . 46 43,80 47 3829 .93 82,09
RST Bautzen 31 30,52 88 59,12 119 89.64
GS 11 11.00 24 1759 35 28,59
MS 5 5.00 17 10.01 22 15,01
GY 5 477 15 . 959 20 14,29
BS 5 5.00 22 : : 13.00 27 18,00
FS 5 475 % . 800 15 13,75
RST Chemnitz 89 83,18 77 5443 166 137,61
GS 37 3368 4 1N 41 3540
MS 15 13,94 23 14,91 38 28,85
GY 14 13,12 - 16 - 12,08 30 25,18
BS 9 844 20 1475 29 2319
FS 14 14,00 14 11,00 28 25,00
RST Dresden 102 95,09 . &b . 5416 167 149,25
GS 50 47,89 ' 11 914 61 57.04
MS 11 9.79 B . 4.50 17 - 1428
GY 15 13,63 3 215 18 15,79
BS 10 8.26 1 34.37 51 42.62
FS 16 15,52 4 4.00 20 19,52
RST Leipzig 68 60,62 15 48,98 143 109,60
GS 30 2621 25 1816 55 44 38
MS 13 11,50 12 7.90 25 19,40
GY 7 6.38 8 662 15 13.01
BS 10 9,15 19 7,00 29 18,15
FS 8 .37 1" 929 19 16,66
RST Zwickau 48 42.26 78 .. 61,08 126 103,32
GS 30 27.16 5 .. 466 35 31,82
MS 8 6,35 33 26 57 41 32,91
GY 2 1.59 7 4.79 9 6.39
BS 5 5.00 25 20,04 30 25.04
FS 3 216 8 500 11 7,16
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Kleine Anfrage der Abgeordneten Dr. Eva-Maria Stange und Hanka Kliese, Fraktion der SPD

Drs.Nr.: 5/12226

Lehrerstellenentwicklung regionalisiert zum Schuljahr 2013/2014
(Nachfrage zur Drucksache 5/11948, Lehrereinstellungen zum Schuljahr 201 3/2014)

Abginge im Schuljahr 2013/2014

Gesamt
GS
MS
GY
BS
FS
Kontrolle

RST Bautzen
GS
MS
GY
BS
FS

RST Chemnitz
GS
MS
GY
BS
FS

RST Dresden
GS
MS
GY
BS
FS

RST Leipzig
GS
MS
GY
BS
FS

RST Zwickau
GS
MS
GY
BS
FS

67
30
12

6
13
6
67
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~aus anderen Grinden

Personen VZA

62
27,34
11,44

5,60
12.35
575
62,48

5,63
1.80
1,83
0.00
2,00
0.00

14,21
9.43
1.00
2,00

1,78

0,00

18.38
6,04
4.00
2,77
2,58
3.00

11,96
4,00
1.96

0,00
5,00
1,00

12,30
6,07
2,65
0,83
1,00
1.75

_ Abgdnge

 altersbedingt

_Personen

18

34

18
123

NNO .o

e - o
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VZA

885
. 1516
e
16,33
106,80

5,08

1,00

0,58

1,50
2,00

25,00
10,39

2,00

283

6,50
3,00

37,45
15,57

. 245

5,45
12,50
1,48

28,27
6,57
0,83

441

961
6,85

11,29
382
1.00
2.47

1,00
3,00

. Personen

20

24
a7
24
190

. . iy
N-h{ooo’wjn

woow

VZA

169,28

11,00
2.80
2,40
0,00
3,50
2.00

38,93
19,82
3,00
. 4,83
8,28
3,00

55,83
21,61
6,45
8,22
15,08
4,48

40,23
10,57
2,79
441
14,61
7,88

23,59
9.89
3,65
3,29
2,00
4,75
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